E com relação ao 3º denunciado dos art. 252 para o art. 187 II e art. 
253 na forma do art.184 foi para o art. 185 II na forma 157 II.  

Por unanimidade de votos, multada a associação em R$ 100,0 0 (cem 
reais) reais, por minuto de atraso, por 16 (dezesseis) minutos, 
totalizando R$ 1.600,00 (mil seiscentos  reais) quanto à imputação do 
art. 215 CBJD. 
Por unanimidade de votos, absolvido o 2º denunciado, quanto à 
imputação do art. 188 CBJD.  
Por unanimidade de votos, suspenso o 3º denunciado em 30 (trinta) 
dias, quanto à imputação do art. 187 II CBJD e suspenso em mais 60